
 

 
 

   

AUTO 
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
INTENDENCIA REGIONAL CALI  

 
SUJETO DEL PROCESO  
ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA.-EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL 
 
AUXILIAR DE LA JUSTICIA  
GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ   
 
ASUNTO  
INFORME DE GASTOS 
 
PROCESO  
LIQUIDACIÓN JUDICIAL  
 
EXPEDIENTE  
73745 
 
I.  ANTECEDENTES  
 

Por medio de escrito presentado bajo la radicación número 2020-03-002740 del 28 de 
febrero de 2020, la señora GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ, en su condición 
de liquidadora de la sociedad de referencia, presentó informe de los gastos causados 
entre el 27 de enero al 28 de febrero de 2020, los cuales ascendieron al valor de 
$291.192 y aporta los soportes. 

 



2/3 
AUTO 

2020-03-003591 
ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA   EN LIQUIDACION EN LIQUIDACION JUDICIAL  

 

 

 

 
 

 
II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO  
 
Revisado el informe de gastos presentado por la liquidadora, el Despacho observa 
que los gastos reportados tienen relación directa con la conservación de los 
activos de la sociedad, la defensa de los intereses de la sociedad en instancias 
judiciales, y servicios necesarios para el traslado de la liquidadora a la ciudad de 
Guadalajara de Buga, en ese orden de ideas, se encuentran pagos realizados por 
estos servicios son razonables y proporcionales al estado actual estado del 
proceso liquidatorio. 
 
En mérito de lo expuesto, el INTENDENTE REGIONAL CALI de la 
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES, 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: TENER POR RECIBIDO el informe de gastos causados en el proceso 
concursal que adelanta la sociedad ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA 
LTDA.-EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL, correspondiente al periodo del 27 de enero al 
28 de febrero de 2020, allegado por la liquidadora mediante radicación número 
2020-03-002740 del 28 de febrero de 2020. 



3/3 
AUTO 

2020-03-003591 
ZORAYDA SANCHEZ DE GONZALEZ Y CIA LTDA   EN LIQUIDACION EN LIQUIDACION JUDICIAL  

 

 

 

 
SEGUNDO: La presente providencia se notifica conforme a lo establecido en el 
Decreto 491 de 2020 y la Resolución 100-001101 de 2020, en la Baranda Virtual 
de la Entidad en la página web institucional (www.supersociedades.gov.co). 
 
NOTIFÍQUESE, 
 

 
CARLOS ANDRES ARCILA SALAZAR   
Intendente Regional Cali 
TRD:  
FUN: H9432 
RAD: 2020-03-002740 


